Kính gửi: - Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố;

   - Công đoàn ngành, Công đoàn Các Khu Công nghiệp tỉnh.

 Ngày 11/5/2022, Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam ban hành Công văn số

4097/TLĐ-TG về việc phối hợp tổ chức hoạt động xây dựng đời sống văn hóa

công chức, viên chức, công nhân lao động năm 2022. Trong đó, có Hội thi “Sáng

tạo Video clip bài tập thể dục giữa giờ trong công nhân, viên chức, lao động toàn

quốc, năm 2022”. Đây là Hội thi do Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam và Tổng

Cục Thể dục Thể thao phối hợp tổ chức, nhằm đẩy mạnh Cuộc vận động “Toàn

dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” gắn với phong trào xây dựng cơ

quan, đơn vị, doanh nghiệp văn hóa, phong trào thi đua yêu nước và xây dựng môi

trường làm việc văn minh, lành mạnh.

Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh đề nghị Liên đoàn Lao động các

huyện, thành phố, công đoàn ngành, Công đoàn Các khu công nghiệp tỉnh triển khai

thực hiện một số nội dung như sau:

1. Tuyên truyền, hướng dẫn cán bộ, đoàn viên, người lao động luyện tập bài

tập thể dục giữa giờ theo bài mẫu của Tổng Cục thể dục thể thao biên soạn tại địa

chỉ:

+ Cổng thông tin điện tử Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam:

https://congdoan.vn

+ Cổng thông tin điện tử Tổng cục Thể dục Thể thao: https://tdtt.gov.vn

+ Trên trang Facebook Công đoàn Ninh Thuận.

2.  Phổ biến Thể lệ Hội thi đến các công đoàn cơ sở trực thuộc; đồng thời,

vận động công đoàn cơ sở, đoàn viên, người lao động hưởng ứng tham gia Hội thi

“Sáng tạo Video clip bài tập thể dục giữa giờ trong công nhân, viên chức, lao động

toàn quốc, năm 2022” theo yêu cầu tác phẩm dự thi được quy định trong Thể lệ

Hội thi.

TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH

NINH THUẬN

Số:            /LĐLĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Ninh Thuận, ngày           tháng        năm 2022
V/v tuyên truyền, hưởng ứng tham gia

Hội thi “Sáng tạo Video clip bài tập thể

dục giữa giờ trong công nhân, viên

chức, lao động” toàn quốc năm 2022.

https://congdoan.vn/
https://tdtt.gov.vn/

2

3. Mỗi Liên đoàn Lao động huyện, thành phố, công đoàn ngành, Công đoàn

Các khu công nghiệp tỉnh lựa chọn từ 1 - 2 tác phẩm xuất sắc của công đoàn cơ sở

trực thuộc gửi về Liên đoàn Lao động tỉnh theo địa chỉ Email

banctcsldldtinh@gmail.com  hoặc đường bưu điện về địa chỉ: 186 Thống Nhất,

thành phố Phan Rang – Tháp Chàm, tỉnh Ninh Thuận, (đĩa CD, DVD hoặc USB),

ghi rõ Hội thi “Sáng tạo Video clip bài tập thể dục giữa giờ trong công nhân, viên

chức, lao động” năm 2022.

4. Yêu cầu Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố, công đoàn ngành,

Công đoàn Các khu công nghiệp tỉnh gửi tác phẩm dự thi về Liên đoàn Lao động

tỉnh trước ngày 30/10/2022, để LĐLĐ tỉnh tổng hợp, lựa chọn gửi về Tổng cục

Thể dục tham gia dự thi theo quy định. Các thông tin về Hội thi đề nghị các đơn vị

thực hiện theo Thể lệ ban hành.

(Thể lệ Hội thi được đăng tải trên trên trang tin điện tử của Liên đoàn Lao

động tỉnh theo địa chỉ: http://www.congdoanninhthuan.org.vn/, tại mục Văn bản

ban hành).

Nơi nhận:

- Như trên;

- Tổng LĐLĐ Việt Nam;

- Trang điện tử LĐLĐ tỉnh;

- Lưu VT, Ban CTCS.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Quý

mailto:banctcsldldtinh@gmail.com
http://www.congdoanninhthuan.org.vn/

		2022-07-08T14:10:39+0700

		2022-07-08T14:29:49+0700

		2022-07-08T14:29:49+0700

		2022-07-08T14:29:49+0700

		2022-07-08T14:29:49+0700